Sensus autem, vbi sciundus ab intelligentia est, laborem velut insensibilem habet: unde dictum, Mēs videt, mens audit. At vero nō est, cūm noster intuitus omni sit munere liberatus, magisque intelligentia requiescat, meatus aurium vel amplius patent, vel nihilo minius quam die, ut capax sonorum patiter est, sic melius eisdem sonos referre ad intelligentiam potest: quoniam, nec ipsa intelligendi vis quippiam agat, nec ab aspectu tentetur, ut fieri interdiu solet.

Suprà 16 λόγῳ Διὰ τοὺς οἰδητοὺς, οἵ πάντες καὶ γεωμέ-
τρες, καὶ οἱ πῖθηκοι γέροντες, καὶ οἱ δύνατοί, ὅτι
φέγγουνται· οἱ δὲ αὐτοὶ μέτρες, βαρύτεροι; [εἰ]
Διὸς αὐτένειαν τὴν κινουώντος μορίου τον αἴρει; οὐ-
λίγον γάρ τοι σαρκεῖται· οὐδὲ ὀλίγος, παχὺ^{τος}
φέρει. Τοῦ παχύτος φερόμενος, ὅτι δέρνεται πόρος
οὐ πατεῖται, μή οὖν Φωτή Φέρεται, τοῖς μέτραστοις
μικρός. [Ἄσπις ὀλίγος δέ τοι τὸ ὠδοῦν τὸν
αἴρει· ὀλίγος δέ ἡ, παχὺ φέρεται μή δύρεσσι^{τος}
τῆς μέτρας φέρεται.] ἀκμαζοισι δέ τοι αὐτοὶ τοι
μέτροις μίσταται τοτὲ, ἀστροφός καὶ ἐπί τοις ὄρχεις
ἄστε καὶ πλείων τοτὲ οὐδὲν ὠδούμενος. Βραδύτε-
ροι οὖν μίσθιοι, βαριές γένεται.

B 34 Cui omnes qui natus sumus proponimus,
ut pueri, mulieres, decrepiti, & spadones,
vocem reddunt acutam: viri autem, qui fir-
ma ætate sunt, grauiorem? An propter mé-
bri imbecillitatem, quod mouere aërem so-
let: Mouet enim exiguum aërem, quod im-
becillum est: exiguis velocius fertur: quod
velociter fertur, acutum est. An quod pri-
mus meatus, quæ vox permeare solet, omni-
bus semine vacuis pusillus est: itaq; exiguum
proficiisci ab eo potest, quod aëra moueat:
exiguum verò cum sit, velociter per amplias
superiores fauces fertur? At viris ætate vi-
gentibus hic amplior habetur, ut etiam ad
C testiculos pertinet. Itaque aëris plurimus est,
qui inde propellitur: tardior ergo cum tran-
scat, meritò grauior reddi potest.

λε Διὰ τοῦ οἱ ἰχνόφωνοι οὐ δυνάμεναι δῆμοι
λέγονται μικρόν; τὸ δὲ ἕπειτα τὸ φωνεῖν, ἐμ-
ποδίζοντες θνητούς; Καὶ τόντος δὲ ἵχνος σύνθετος
μοίας κινήσεως, μὴ ἐμποδίζοντες τε τὴν κίνη-
σιν μηδενὸς, καὶ ἐμποδίζοντος, βιάσσειν
δεῖ. ἡ δὲ φωνὴ κινήσις ἔστι· μεῖζον δὲ φθέγγος
μᾶλλον οἵ τοις ἰχνοῖς γράμμοι. ὥστ' ἐπεὶ αὐτοὺς
ἀποβιάζεται πόκαλος, αὐτοὺς μεῖζον φθέγ-
γονται τοὺς ἰχνοφώνους.

35 Cur homines lingua h^{ab}itantes, loqui nequeant voce submissa? An quod offendaculo quodam vox sistitur, retineturque? Sed cum non pares requirantur vires, aut similis motus, cum quicquam non impedit motum, cumque impedit, enitendum omnino est: vox autem motus est, vocemque altiorem solent emittere, qui pro viribus conantur. Ergo cum ad expellendum quod obstat, enitendum sit, altius eos loqui necesse est, D qui linguae huiusmodi vitiocententur.

λεγούσιν οὐδέ τί μὲν αἰγανιώντες μήποτε, μᾶλλον
προφάνοι γένονται· σὺ μὲν οὖτις μέθης, οὐ πίος; οὐ
όντις * ἀποπληξίας ὅμοιόν τοι τὸ πάθος μέρους
γένος τὴν φύσην, οὐδὲν αἰδηματῶσι καὶ εἶναι, ἐμποδί-
ζεις
ζοντας μέχρι τηλεύτης; οὐδὲν οὖν οἶρος,
φύσης θερμός αὐτόν, λύει τηλεύτης μᾶλλον
οὐδὲ αἰγανία, ποιεῖ. Φόβος γάρ δέ τοι οὐδὲν αἴγανία· οὐδὲ
φόβος, κατέψυχος.

36 Cur iidem illi trepidantes magis, quam
vinolenti, hæreāt lingua? An quoniam affe-
ctus hic similis generi stuporis, quam apo-
plexiam vocamus, parti interiori cuius tri-
buendus est, quam partē mouere nequeant
impedientem propter suam refrigerationē?
Vnum igitur, quod natura calidum est, re-
frigerationem tollit, trepidatio verò facit.
Est enim trepidatio, metus quidam: metus
autem, refrigeratio est.

λογία Διὰ τὸ ἔξωθεν εἰς τὸ οἰκίας εἰσαχθεῖν
μᾶλλον, ηὐτὸν ἔσωθεν ἔξω; ήτοι ἔσωθεν ὁ ψόφος
τῷ φύσει τὸ αὐτόν * εἴτε μέσης αὐτοῦ· ὥστε οὐχ
ιχθυόν ἐκαποντα μέρος αὐτοῦ θάψαι, ητοι; ἔξω-
θεν δὲ ἔσω εἰς ἐπάντια τόπουν καὶ αὐτόρεος ἐτάξαι, οὐ
φανταστικούσσα, αὐτούρας ἐργαζεται. ὥστε μεί-
ζεν οὐτα, κρουέται μᾶλλον.

37 Cur strepitus extrinsecus, magis intus
E auditur quam intrinsecus foris? An quod in-
trinsecus, quem vasta immensaq; adeat spa-
tia, discepitur, dissipaturque, ut pars eius
vel minimè vel minus sentiri possit? Extrin-
secus verò, cum vox sece in locum arctiore
stabiliorēmque aërem conferat, vniuersa
ingreditur: itaque cum maior sit, non im-
merito melius potest audiri.

λη Διὰ τὸ οἱ ἰσχυόφωνοι μελαγχολικοὶ; Λέπτη τῇ φωνῇ σίας ἀκριβεῖτερος θεάγεως, τὸ μελαγχολικὸν Εἴρημα δέτε;

Hæsitâtes autem illi tales proculdubio sunt. Impetus namque dicendi præxuit, anteceditque facultatem eorum, ut post cùm animus visa sequatur. Balbis etiam idem accidit: hos etenim omnes membra voci accommodata tardiora habere, certum est. Indicium verò, quod tales vino-lenti redduntur, cùm suas maximè imaginations, non rationem sequuntur.

39 Cur porrum profitat vocem sonoram? Nam & perdici commodum eadem in re nouimus? An quod allium quoque elixum delinit, & quidem porrum lentitiam quan-dam obtinet, quæ fauces detergere possit?

40 Cur cætera animalia vocem tum acutiorem emittunt, cùm validiora sunt: homo autem, cùm inualidior est? An quod homo inualidus exiguum aëra mouet, aëris exiguus velociter permeat, velocitas strepitum reddit acutorem?

41 Cur melius audimus, cùm spiritum retinemus, quām cùm reddimus: itaque minus spirare in venatione præcipitur. Vtrum quod per venarum elationem vis sentiendi locum petit superiorem? Cum enim dormimus, deorsum se defert, & crebrius tunc reddimus quām ducimus, spiritum, minimèque audire valemus. At etiam sanguis cum reddimus spiritum, ascendit? Itaque pars superior impletur, cum tamen per inane audiamus. An quod efflatio, strepitus quidam est: hic autem expirando eueniens vim obtundit audiendi?